

یادداشت

جایگاه ایران و خاورمیانه در سند راهبردی جمهوری خواهان ۲۰۲۵



سیدمحمد حسینی

سفیر سابق جمهوری اسلامی ایران در عربستان سعودی

بسیاری از کارشناس حوزه آمریکا، سیاست خارجی ترامپ را همراه با ابهام و پیچیدگی توصیف می‌کنند. نکاهی به اظهارات ترامپ در قبال چین و روسیه، به‌ویژه جنگ اوکراین، نمایانگر این ابهام است. با این همه، سیاست خارجی ترامپ در قبال خاورمیانه تقریباً روشن است و در طیف گسترده مسائل خاورمیانه، رویکرد ترامپ نسبت به جنگ غزه، پیمان ابراهیم و مسئله ایران بیش از هر موضوع دیگری شفاف‌تر است. او بارها سیاست دولت اول خود در قبال ایران (تشدید تحریم‌ها) و منازعه عرب-اسرائیل (پیمان ابراهیم) را تأیید کرده و اتفاقاً انتقادهاى او از دولت بایدن نیز ناظر بر همین دو موضوع است. از نظر ترامپ، جنگ غزه نتیجه رهاشدگی پیمان ابراهیم توسط بایدن و کشتگری ایران در منطقه نیز نتیجه شل‌کردن پیچ تحریم توسط دولت بایدن بوده است. یکی از سندهایی که نقشه راه دولت ترامپ را در قبال خاورمیانه و به‌ویژه ایران روشن می‌کند، «سند راهبردی جمهوری خواهان برای سال ۲۰۲۵» است. این سند که در واقع مانیفست حزبی جمهوری خواهان برای سال ۲۰۲۵ محسوب می‌شود، گزارشی ۹۰۰صفحه‌ای است که توسط بنیاد هریتیج در سال ۲۰۲۲ توسط بیش از ۹۰۰ کارشناس تدوین شده است. در این گزارش، به ارزیابی سیاست‌های داخلی و خارجی آمریکا در ابعاد بوروکراتیک، اقتصادی، رفاهی، حقوقی و زیست‌محیطی پرداخته شده است و ضمن نقد رویکردهای دولت بایدن، توصیه‌هایی سیاستی به نامزد جمهوری خواهان برای انتخابات ۲۰۲۴ ارائه می‌کند. بوسه‌های کارشناسان مسائل آمریکا از این سند به‌عنوان «نقشه راه دولت ترامپ» در سال ۲۰۲۵ نام می‌برند. در این سند به سیاست‌های خاورمیانه‌ای آمریکا نیز اشاره شده که محوریت این بخش، جایگاه ایران به‌عنوان «دگر» آمریکا در خاورمیانه است. به عبارتی دیگر، سند بر اساس ضدیت‌سازی از ایران و تعریف ایران به‌عنوان دشمن اصلی آمریکا در خاورمیانه، سیاست‌های خاورمیانه‌ای آمریکا را تدوین کرده است. سند با نقد سیاست خارجی دولت بایدن در خاورمیانه، به‌ویژه در قبال ایران می‌گوید: «دولت بایدن برای مهار ایران کمک‌های مالی در اختیار متحدها منطقه‌ای آمریکا قرار داده که منافع امنیتی آمریکا را تأمین نکرده است». در بخش دیگری از سند، از پیمان ابراهیم به‌عنوان مهم‌ترین ابتکار سیاست خارجی دولت ترامپ اول یاد شده است. در سند آمده است: «پیمان ابراهیم با هدف تبدیل ایران به‌عنوان «مسئله اصلی خاورمیانه» و خارج‌کردن منازعه اعراب و اسرائیل از محوریت اصلی مسائل منطقه، طراحی شده است». بر این اساس سند توصیه می‌کند:

۱- کمک‌های آمریکا در خاورمیانه باید در خدمت منافع امنیتی آمریکا قرار گیرد.
۲- آمریکا به‌جای اعطای کمک‌های مستقیم مالی باید برای تقویت و حمایت از بخش خصوصی و شبکه تجاری میان اعراب و اسرائیل سیاست‌ورزی کند.
۳- کمک‌های آمریکا به هم‌پیمانان آمریکا باید در راستای تقویت «پیمان ابراهیم» قرار گیرد.
۴- کمک‌های آمریکا به کشورهایی مانند عراق و لبنان و گروه‌های فلسطینی مادام که به‌طور مستقیم و غیرمستقیم با ایران همکاری می‌کنند، باید فوراً قطع شود.
۵- کمک‌های آمریکا باید در خدمت تغییر الگوی منطقه‌ای آمریکا در خاورمیانه از «حضور» به «فوذ» قرار گیرد.
مطالب مندرج در این سند، پیش‌تر نیز از سوی ترامپ و مشاورانش مطرح شده است. این سند ضمن تأیید تهدیدهای سابق مقامات جمهوری خواه نسبت به ایران، حاوی این هشدار راهبردی برای مقامات و تصمیم‌گیران جمهوری اسلامی است که ترامپ راهبردی خود را در قبال ایران انتخاب کرده و به محض ورود به کاخ سفید، آن را اجرایی خواهد کرد. آنچه مسلم است، این است که ایران نمی‌تواند الگوی رفتاری در قبال دولت بایدن را برای دولت ترامپ نیز به کار ببندد. الگوی ایران در قبال دولت بایدن «نه جنگ و نه مذاکره مستقیم» بود. پیش‌بینی می‌شود ایران به سمت الگوی «هم جنگ، هم مذاکره مستقیم» برود اما پیش از آنکه ساختار نظام بین‌الملل چنین الگویی را با هزینه‌های گزاف به ایران تحمیل کند، بهتر است الگویی متناسب برای مقابله با تهدیدهای ترامپ طراحی شود تا ضمن حفظ عزت ایران، حداکثر منافع ملی تأمین شود و تهدیدهای احتمالی کاهش یابد.

سخنی با سعید جلیلی در پاسخ به تاریخ



کی‌کاوُس پورابوبی

سعید جلیلی نیاز به معرفی ندارد، چنددهه‌ای است که هم در سیاست رسمی کشور فعال می‌باشد و هم به گفته خودش به‌صورت پیوسته در سیاست سایه ایران حضور داشته است. او کمتر مناظره می‌کند، فقط در یک مورد، زمانی که نامزد رئیس جمهوری شود، همان جایی که بخت و اقبال هیچ‌گاه یارش نبوده و میدان را بارها به رقیب واگذار کرده است. ایشان در بقیه زمان‌ها فقط موظف می‌کند و در جاده‌های یک‌طرفه بقیه را مخاطب قرار می‌دهد. در قضیه‌ای که حتی رابطه مستقیم با ایشان داشته باشد، دوست ندارد جدل کند و پاسخ‌گو باشد؛ مانند قضیه قرارداد کرسنت که حاضر نشد با آقای زنگنه، وزیر وقت روبه‌رو شود و در پاسخ درباره اصل قرارداد کرسنت و تبعات منفی اجرانشدن آن برای منافع ملی و کشور، پاسخ ایشان جالب است؛ اکنون که وقت مناظره در این زمینه نیست و ایشان یعنی آقای زنگنه باید در دادگاه پاسخ‌گو باشد و محاکمه شود. مناظره‌ای که می‌توانست اصل ماجرا را در دادگاه افکار عمومی روشن کند، به این صورت ختم شد. در قضیه پرونده هسته‌ای ایشان همیشه حق به‌جانب و دست‌بالا صحبت می‌کند و تمام پرونده‌هایی که در زمان ایشان برای جمهوری اسلامی ایجاد شده بود و دفتر قظوری از تحریم‌ها که حاصل دیپلماسی ناشایسته ایشان بوده، برگ زرینی از تاریخ ایران می‌داند. در مقابل، پیش‌ترف‌های اصلی که در برابر رفع تحریم‌ها برداشته شد و پذیرش کشور در جامعه بین‌المللی، را که حاصل دیپلماسی هوشمندانه و دیپلمات‌های ملی و فداکار آن زمان بود، پوچ و بی‌ارزش می‌داند. در مقابل برجام و تیم مذاکره‌کننده آن را عامل تمام مصیبت‌های کشور معرفی می‌کند. در یک سخنرانی که از ایشان در فضای مجازی پخش می‌شود، به‌شدت به دکتر طریف و برجام و مذاکره هسته‌ای با به عبارتی به هر نوع مذاکراتی تاخته است. از اینکه چرا اصلا می‌گویید ملت خسته شده و دیگر منازعه و جنگ را نمی‌خواهد. ایشان اساس کار را نابخردانه و فاقد عقلانیت می‌داند. در قاموس ایشان همه چیز را میدان نبرد تعیین می‌کند نه دیپلماسی. در پاسخ باید گفت جناب جلیلی بله، نه‌تنها ایشان خسته شده است، این مرد دلیر، وطن‌دوست و دیپلمات برجسته که برای ایران و ایرانی آستین همت بالا زده، بلکه میلیون‌ها ایرانی با این شیوه حکمرانی خسته شده‌اند…

داوود حشمتی، اگر در دولت روحانی نگاه جریان پاجوش به این بود که روحانی از طریق اقدام بالادستی برکنار شود تا آنها بتوانند به قدرت بازگردند، در دوره پزشکیان دو نقطه امید برای بازگشت به قدرت برای آنها وجود دارد. نقطه اول و قوی‌تر از همه استیضاح در مجلس است. چشم‌انداز امید دوم آنها، «استعفای» خود پزشکیان است. از همین رو پروژه تلاش برای به «استعفا کشاندن» مسعود پزشکیان را آغاز کرده‌اند. پروژه‌ای که برای آنها هزینه‌ای در بر ندارد، اما اگر به مقصود می‌رسد، بازگشت آنها را به قدرت فراهم می‌کرد. این پروژه اما نوزادی بود که زودتر از موعد متولد شد و در همان هنگام تولد از دنیا رفت. از همین رو به‌سرعت پروژه توجیهی از سوی بخش دیگری از این جریان کلید خورد تا عنوان کنند این ما نیستیم که پروژه آنها به چند دلیل نتوانست با موفقیت به پایان برسد. در «قرار از پاسخ‌گویی، قطبی‌سازی جامعه و امتیازگیری» بحث استعفا و کناره‌گیری رئیس‌جمهور را مطرح می‌کنند». اما واقعیت این است که پروژه آنها به چند دلیل نتوانست با موفقیت به پایان برسد. در اینجا توضیح می‌دهیم چرا این پروژه نارس متولد شد؟ چرا تیم قالیباف تلاش زیادی برای افشای این پروژه داشت؟ نقطه بعدی امید این جریان چیست؟ دلیل ما برای سرگ زود هنگام این پروژه چه واقعیت‌هایی است؟ و در نهایت اینکه شکست پروژه را چگونه توجیه کردند؟ در این میان نکته‌ای مهم وجود دارد که نباید از نظر دور داشت؛ نکته‌ای که خلاصه آن این است: حتی مخبر هم از آنها فاصله گرفت و در نقطه مقابل ایستاد.

تولد نوزاد زودرس

پروژه با تولید محتوای مجازی و توسط اکانت‌های خاصی استارت خورد. این پروژه خصوصاً ماهیتش را از ایکس (توییتر سابق) به سمت فضای اینستاگرام برد و با آنجا با توده‌های مردم ارتباط برقرار کرد. تا حد زیادی هم توانست این باورپذیری را ایجاد کند که استعفای پزشکیان در حال نهایی‌شدن و تحقق است. بر اساس این پروژه، قرار بود جلیلی به‌عنوان ناجی وضع موجود، در جایگاه ریاست جمهوری قرار بگیرد و مشکلات را حل کند. خبرهای غیررسمی اما فوری، در ای‌تا این‌گونه آغاز شد: «غیررسمی: مسعود پزتشیکیان، می‌خواهد از سمت ریاست‌جمهوری استعفا دهد». اکانت‌های نزدیک به یک مؤسسه که اسناد مالی تراکتش صدمیلیاردی آنها در سال گذشته افشا شده بود نیز وارد این پروژه شدند و نوشتند: «عده‌ای اعتراض می‌کنند که این قطعی‌ها به خاطر دولت قبل است و به خاطر بی‌عرضگی دولت پزشکیان نیست. خب باشد. پس اگر نمی‌توانید، با یک استعفا دل یک ملت را شاد کنید». جریان برانداز و منافع هم به‌سرعت با این پروژه همراه شدند. به‌طور کاملاً اتفاقی، یکی از کاربران پیراژید در فضای اینستاگرام به طنز و شوخی اعلام کرد: «زن پزشکیان اومده تو خوابم گفته به پزشکیان بگو استعفا بده». جریان آبثانی نشین هم که بی‌ثبات‌سازی کشور از گذشته در دستور کار آنها قرار داشت، وارد پروژه شدند. اما این تقویت‌های بیرونی باعث شد پروژه به جای اینکه آرام آرام از

شایعه استعفای رئیس جمهوری، شکاف بین اصولگرایان را عمیق‌تر کرد

پزشکیان هدف پروژه‌ه‌بگیران



خود را در فضای سیاست و رسانه بی‌گرفته و به بلوغ برسد، ناگهان شکوفا شده و به نقطه نهایی جوش برسد.

تقابل دوباره پاجوش‌ها و چناره‌ها

اما اجرای این پروژه، بار دیگر شکاف مهمی را در درون جریان اصولگرایی فعال کرد. شکافی که ما آن را شکاف میان پاجوش‌ها و چناره‌ها سیاست اصولگرایی می‌شناسیم. این دو گروه در جریان انتخابات اخیر مجلس، در تقابل با یکدیگر قرار گرفتند. حدادعادل و قالیباف خود را چناره‌های سیاست می‌دانستند که کسانی همچون رسایی و لیست‌های نزدیک به دولت قبل، مانند «پاجوش» در کنار آنها روینده‌اند. در وقایع اخیر، جریان قالیباف قبل از اینکه حتی دولت و حامیان آن وارد پاسخ‌گویی و حمایت شوند، خط این جریان را افشا کردند. آنها البته از گذشته هم یک پروژه دیگر این گروه را افشا کرده بودند که طی آن قرار بود «پزشکیان برف زمستان امسال را در پایتخت بینند». سؤال مهم این است که چرا چناره‌ها و تیم قالیباف با این پروژه پاجوش‌ها همراهی نکردند؟ واضح است که تیم پاجوش‌ها از سقوط دولت و بی‌ثباتی کشور سود می‌برد؛ اما تیم قالیباف و برخی دیگر از جریان‌های سیاسی که چناره‌های سیاست اصولگرایی نام دارند، از این وضعیت هیچ سودی نخواهند برد. بنابراین برخلاف دوران روحانی که تلاش می‌کردند به هر نحو ممکن بعد از روی کار آمدن ترامپ او را حذف کنند، امروز حذف پزشکیان را مطلوب نمی‌دانند و این تحلیل به‌درستی در میان آنها وجود دارد و تاکنون به آن پایبند بوده‌اند. در نتیجه، پروژه پاجوش‌ها با افشاکری بخش رسانه‌ای منتسب به چناره‌ها در ایکس و حمایت حامیان رئیس‌جمهور در فضای مجازی افشا شد و حمایت مهم دیگری را رقم زد. در این پروژه، پاجوش‌های مجلس، حامیان جلیلی در انتخابات و اعضای ستاد جلیلی که از دولت رئیسی آمده بودند، بی‌اثر نبودند؛ اما محمد مخبر به‌عنوان معاون اول دولت رئیسی، فاصله‌گذاری مهمی با آنها انجام داد. او با بیان اینکه «رضعیت دولت و رئیس‌جمهوری نه‌تنها به نفع پروژه کشور نیست، بلکه دقیقاً خواست دشمنان انقلاب اسلامی است» گفت: «همه به دشمنان نشان دهیم خواب‌های آشفته آنان در شرایط حساس کنونی تعبیر نخواهد شد». مخبر با این موضع‌گیری، عمادانه با تیم آنها فاصله‌گذاری کرد. به عبارت روشن‌تر، می‌توان گفت وضعیت افرادی که این پروژه را کلید زدند، آن قدر وخیم بود که از سوی

آنها احساس خطر می‌شد و کسی مثل مخبر هم سعی کرد صف خودش را از آنها جدا کند.

درک درست از شرایط پیش رو

دلیل اینکه این مجموعه چنین ارزیابی و تحلیلی دارند، این است که به‌درستی می‌دانند با ورود ترامپ به کاخ سفید، کشور با چه مشکلاتی روبه‌رو خواهد شد. این مشکلات بیش از آنکه کرییان دولت پزشکیان را بگیرد، کل حکامیت را با چالش روبه‌رو خواهد کرد. به عبارت ساده‌تر، پزشکیان می‌تواند با یک نامه خداحافظی کند و از قدرت کنار برود، اما مشکلات برای آنها که قبل از پزشکیان هم در قدرت بودند و بعد از او هم خواهند ماند، همچنان پابرجا باقی می‌ماند. بنابراین آنها امروز با عقلانیت تلاش می‌کنند در سمت پاجوش‌ها نایستند. از سویی دیگر، به نظر می‌رسد هشدارهایی که اخیراً نسبت به چرخش قالیباف به سمت پاجوش‌ها داده شده بود نیز در این مسیر بی‌تأثیر نبود (پیش‌تر «شرق» در گزارشی با عنوان «کمک کنید قالیباف برگردد»، در شماره روز ۲۶ آذر ۱۴۰۳ با این موضوع پرداخت بود). آنها حالا متوجه شده‌اند با چه وضعیت خطری روبه‌رو هستیم. بااین‌حال، فاز بعدی این پروژه، این خواهد بود که شرایط را به سمت استیضاح رئیس‌جمهور و برکناری و طرح عدم کفایت او در مجلس پیش ببرند. این از همان روز اول رای آوردن مسعود پزشکیان برای تیم پاجوش‌ها یک نقطه امید بود. آنها فکر می‌کردند با در اختیار داشتن مجلس، می‌توانند دست به استیضاح و برکناری او بزنند. اما واقعیت این است که تا وقتی رای آوردن مسعود پزشکیان برای تیم پاجوش‌ها یک نقطه امید بود، آنها فکر می‌کردند با در اختیار داشتن مجلس، می‌توانند دست به استیضاح و برکناری او بزنند. اما واقعیت این است که تا وقتی مطمئن نشوند توان این را دارند که رای کامل از مجلس برای عدم کفایت رئیس‌جمهور دریافت کنند، وارد چنین بازی نخواهند شد.

اگر تا امروز اقدام به این کار نکرده‌اند، دقیقاً به همین دلیل است. طبیعتاً آنها می‌دانند مجموعه‌ای که قالیباف آنها را در مجلس اداره می‌کند، گوش به فرمان پاجوش‌ها نیستند. قالیباف هم بهتر از همه ما می‌داند که حتی در صورت حذف پزشکیان، پاجوش‌ها به او اجازه رسیدن به قدرت را نمی‌دهند. بنابراین مطلوب او هم وجود دولتی مثل پزشکیان در شرایط حاضر است.

دوربرگردان پاجوش‌ها

در نهایت جریان پاجوش‌ها و حامیان جلیلی و دولت قبل شکست زود هنگام این پروژه را اعلام کردند. در حالی که یک روز قبل رجانیز مرتب از استعفای دوم و سوم در دولت خبر می‌داد، ناگهان با افشاکری‌های صورت‌گرفته درباره این پروژه، یکی از نزدیک‌ترین افراد به حلقه اصلی تیم رئیسی در توییته عملیاتی چرخش کرد و به کسانی که احساس می‌شود به آنها نزدیک هستند، هشدار داد: «بگذارید دولت کارنر را بکنند و در پارزل «بی‌ثباتی سیاسی» که دشمن برای کشور ترسیم کرده است، ایفای نقش نکنید». تلاش آنها این بود که شکست پروژه را با توجیه جدید جبران کنند. اما طبیعتاً آنها که این وضعیت را از ابتدا رصد کرده و دنبال می‌کردند، می‌دانند که این جریان از سر نوچاری چنین موضعی گرفت.

سخنگوی وزارت خارجه خبر داد

دور جدید مذاکرات با اروپا؛ به‌زودی

اسلامی ایران در پاسخ به سوآلی درباره ادعای رسانه‌های عبری مبنی بر اینکه ایران از میان ساکنان اراضی اشغالی به دنبال جاسوس‌گیری است، گفت: قرار نیست که ما درباره هر ادعایی موضع بگیریم.

روابط ما با ترکیه همواره مثبتی بر حسن جواری بوده است

با توجه به نقش آفرینی ترکیه در سوریه و مصاحبه‌های اخیر هاکان قیدان، سرنوش‌ت رابطه ایران و ترکیه یکی از سوآلتی است که این روزها در اذهان افکار عمومی شکل گرفته. در این زمینه سخنگوی وزارت خارجه گفت: ترکیه همسایه مهم ماست و روابط ما همواره مثبتی بر حسن هم‌جواری بوده است و ما به آن پایبند هستیم و این روابط را با حدیث دامه می‌دهیم. او تصریح کرد: درباره اختلاف‌نظرهایی که ممکن است بین دو کشور وجود داشته باشد نیز ما به صورت صریح صحبت می‌کنیم و این یک روند مستمر است.

شهروندان ایرانی به سوریه سفر نکنند

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوآل دیگری درباره خروج اتباع ایرانی از سوریه و ادعاهای مطرح‌شده در این زمینه گفت: ما در حال حاضر به شهروندان ایرانی توصیه می‌کنیم که با توجه به شرایط موجود در این کشور به سوریه سفر نکنند. او ادامه داد: به‌موقع و با تلاش‌های خوبی که سفارت ما در دمشق و بیروت انجام دادند و با هماهنگی‌ای که با مرکز انجام شد، توانستیم اتباع ایرانی را از سوریه خارج کنیم. بقائی افزود: درباره اعداد و ارقامی که گفته می‌شود، من در یک موضع‌گیری توضیح دادم که این اعداد و ارقام شامل همه ایرانی‌هایی بوده که از سوریه خارج شدند. از جمله شامل مستشاران نظامی ایران، ایرانیانی که در آنجا حضور داشتند و همچنین کارمندان سفارت ما در بخش‌های مختلف. همه اینها در همان ایام از سوریه به‌صورت امن خارج شدند. درحال حاضر فکسر نمی‌کنم اتباع غیرمقیم در سوریه داشته باشیم.

روابط ما مصر با روند مثبتی رو به جلواست

این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران همچنین درباره سفر اخیر پزشکیان به قاهره و روابط ایران و مصر گفت: انجام این سفر برای شرکت در نشست D8 بود. شرکت در روند‌های چندجانبه هم به خاطر اهمیت آن نهاد و هم اینکه فرصتی برای رایزنی‌های دو جانبه فراهم می‌کند، برای ما مهم بوده است. او افزود: مصر کشور بزرگی در منطقه و تأثیرگذار در جهان اسلام و جهان عرب است و ما در چارچوب سیاست مبتنی بر گسترش روابط با کشورهای همسایه و مسلمان، بیکگر گسترش روابط با این کشور هستیم. بقائی ادامه داد: روابط با مصر با روند مثبتی رو به جلو است و در حاشیه این نشست گفت‌وگوهای خوبی در سطح وزیر و رئیس‌جمهور در این زمینه انجام شد.

گزارش

برنامه‌های پنجمین سالگرد گرامیداشت سردار حاج قاسم سلیمانی تشریح شد
برگزاری هزارمین یادواره در استان تهران

حمیدرضا به‌گنذر، سیدمجتبی ابطیحی، سخنگوی پنجمین مراسم گرامیداشت شهید سردار حاج قاسم سلیمانی، در نشست رسانه‌ای کاخ سفید (دوشنبه) در حوزه هنری برگزار شد، ضمن تبریک سالروز ولادت حضرت زهر(ا.س)، اظهار کرد: یک سال دیگر از شهادت حماسی، قدرت‌آفرین، حماسه‌ساز و تاریخ‌ساز شهید عزت و حکمت، حاج قاسم سلیمانی گذشت. در طول این سال شاهد حوادث بسیار مهمی در سطح کشورمان، منطقه و جهان بودیم که در این حوادث گروهی از مردان بزرگ خدا و انسان‌های متعهد و مسئول و تاریخ‌ساز به لقاءالله پیوستند و جاودانه شدند که جا دارد از شهید بزرگ و جاوید، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، حسین امیرعبداللهیان، اسماعیل هنیه، یحیی سنوار و شهدای کنسولگری در دمشق و به‌طور ویژه آیت‌الله شهید سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان یاد کنیم. سخنگوی ستاد پنجمین مراسم گرامیداشت شهید سردار حاج قاسم سلیمانی سپس یاد و خاطره شهدای گلزار شهدای کرمان را گرامی داشت و تأکید کرد: به توصیه حضرت امام خامنه‌ای (مظله‌العالی) که فرمودند «باید در این مراسم ظرفیت‌های مردمی و خودجوش مدنظر قرار گیرد»، امسال از ۱۰ تا ۱۸ دی‌ماه که هفته مقاومت است، در کشورمان و نزد دیگر ملت‌های حامی مقاومت بر اساس هم‌افزایی دستگاه‌ها و مجریان برنامه‌های ویژه و تأثیرگذاری اجرا می‌شود.

ابطحی با تأکید بر اینکه گوش آزادی‌خواهان جهان برای شنیدن پیام شهید سلیمانی مشتت‌تر از هر زمانی است، گفت: امروز احاد ملت‌های جهان علیه رژیم صهیونیستی برخاسته‌اند تا در مقابل ظلم ایستادگی کنند و در طرف درست تاریخ باشند و شاکل‌گیری جهان جدید و عاری از صهیونیستی را شکل دهند. سخنگوی ستاد پنجمین مراسم گرامیداشت شهید سردار حاج قاسم سلیمانی، خیزش دانشگاه‌های جهان را یک اتفاق مهم و بی‌نظیر خواند و با بیان اینکه رژیم صهیونی در مجامع بین‌المللی منزوی شده است، تصریح کرد: امروز مرزهای مقاومت و بیداری و ضدظلم‌بودن فراتر از مرزهای جهان اسلام و جغرافیای آسیاست و افرادی در مناسب دولتی و حکمرانی در اروپا آمده‌اند تا حامی مظلوم باشند. لذا در چنین شرایطی به استقبال برنامه‌های سالگرد این اسطوره جاوید و معلم انسان‌های مقاوم و ضدظلم می‌رویم. ابطیحی افزود: قاسم سلیمانی از اواسط نوجوانی احساس می‌کرد نسبت به مردم اطراف خود و فقرا مسئولیت دارد، لذا به میزان شدت ایشان درباره مسئولیت‌شان رشد کرد و فراتر رفت و در این مسیر تأمین امنیت و مبارزه با اشرار، حضور در جنگ تحمیلی و دفاع از مظلومین منطقه را عهده‌دار شد. سخنگوی ستاد پنجمین مراسم گرامیداشت شهید سردار حاج قاسم سلیمانی تشکیل محور مقاومت را نتیجه مجاهدت شهید سلیمانی دانست و تأکید کرد: این شهید آنگاه که به نیروی قدس رفت، هرچا که مظلومی بود، در دایره حمایت ایشان قرار می‌گرفت و یار مظلوم و دشمن ظالم بود. بر این اساس تحولی آفرید و محور مقاومتی خلق کرد تا انسان‌هایی را برآر دفاع از خود انسجام، آموزش و مسلح کند و این اقدامات صرفاً برای تحقق وظیفه و تکلیفی بود که احساس می‌کرد؛ چراکه ایشان یک انسان مکلف بود و خود را حتی مسئول حادثه‌های فرهنگی در خیابان‌های تهران یا حوادث امنیتی در جهان اسلام می‌دانست که باید درخصوص آن ادای دین می‌کرد. او خاطر نشان کرد: با بررسی آثار و نوشته‌های شهید سلیمانی، دریافتیم که یکی از پرتکرارترین کلمات مورد تأکید ایشان، کلمه «سرباز» است. لذا با کارشناس و اصحاب رسانه و اهالی فرهنگ جلساتی گذاشتیم تا شعار امسال را انتخاب کنیم و با توجه به شرایط فعلی «سرباز وظیفه پاسدار قاسم سلیمانی»، شعار پنجمین سالگرد این شهید برای برگزاری مراسم و مناسبت‌ها مورد استفاده قرار خواهد گرفت تا بدانیم همه ما در این شرایط باید برای اسلام، ایران و جبران مقاومت و رهبرمان باید سرباز باشیم. ابطیحی با بیان اینکه برنامه‌های امسال سالگرد شهید سلیمانی در تهران و کرمان اجرا خواهند شد، افزود: بخشی از این برنامه توسط مکتب شهید سلیمانی و بخش دیگر آن توسط سایر بخش‌های کشور برگزار می‌شود.

^[1] ابطیحی با تأکید بر اینکه گوش آزادی‌خواهان جهان برای شنیدن پیام شهید سلیمانی مشتت‌تر از هر زمانی است، گفت: امروز احاد ملت‌های جهان علیه رژیم صهیونیستی برخاسته‌اند تا در مقابل ظلم ایستادگی کنند و در طرف درست تاریخ باشند و شاکل‌گیری جهان جدید و عاری از صهیونیستی را شکل دهند

^[2] سخنگوی ستاد پنجمین مراسم گرامیداشت شهید سردار حاج قاسم سلیمانی، خیزش دانشگاه‌های جهان را یک اتفاق مهم و بی‌نظیر خواند و با بیان اینکه رژیم صهیونی در مجامع بین‌المللی منزوی شده است، تصریح کرد: امروز مرزهای مقاومت و بیداری و ضدظلم‌بودن فراتر از مرزهای جهان اسلام و جغرافیای آسیاست و افرادی در مناسب دولتی و حکمرانی در اروپا آمده‌اند تا حامی مظلوم باشند

^[3] ابطیحی با تأکید بر اینکه گوش آزادی‌خواهان جهان برای شنیدن پیام شهید سلیمانی مشتت‌تر از هر زمانی است، گفت: امروز احاد ملت‌های جهان علیه رژیم صهیونیستی برخاسته‌اند تا در مقابل ظلم ایستادگی کنند و در طرف درست تاریخ باشند و شاکل‌گیری جهان جدید و عاری از صهیونیستی را شکل دهند